
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 102Data 23/11/2020

OGGETTO ; Concessione contributo economico all'associazione culturale ElenaLedda Vox per
l'organizzazione di manifestazioni culturali svolte nell'anno 2020 (gennaio -agosto).

a

L'anno duemilaventi il giorno ventitré del mese di novembre alle ore 12:45, nella residenza comunale, in
apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti Signori:
Dott. Andrea Caschili e Dott. Massimiliano Salis presenti in videoconferenza

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il Dott. MUNTONI MATTEO, Segretario

Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 03/11/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, CULTURA E SPORT

COIS ANGELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

si attesta la sola pertinenza del capitolo indicato

Sarroch, 12/11/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione della Giunta comunale n. 82 del 21/10/2020 è stato dato mandato al
Responsabile dell'Area Patrimonio Cultura Sport e Politiche Giovanili di avviare la procedura di indizione di
un bando pubblico, di un bando pubblico, preordinato alla concessione di un contributo economico per
attività culturali e nello specifico attività teatrali, musicali, cinematografiche e arti visive organizzate nel
territorio comunale nell'anno 2020 (gennaio-agosto) da espletarsi secondo le linee e i criteri fissati dal
vigente Nuovo Regolamento per la concessione di contributi vantaggi economici e patrocinio del Comune
di Sarroch ai sensi dell’art. 12 della legge 241/90 e s.m.;

DATO ATTO che in data 27/10/2020 è stato pubblicato il bando pubblico rivolto ai soggetti di cui all'art. 5,
comma 1, del Regolamento sopra richiamato per la presentazione delle istanze preordinato alla
concessione di un contributo per attività culturali e nello specifico attività teatrali, musicali,
cinematografiche e arti visive organizzate nel territorio comunale nell'anno 2020 (gennaio-agosto);

DATO atto che:alla data di scadenza del bando (03/11/2020) l'associazione Culturale ElenaLedda Vox con
sede in Quartucciu nella via Derna,1 con istanza del 02/11/2020 prot. n. 14228 e integrata con nota del
03/11/2020 prot. 14331 ha richiesto la concessione di un contributo economico per l'organizzazione di una
Rassegna Itinerante di Musica, Teatro e Danza denominata Mare e Miniere 2020 e nello specifico:
- concerto per pianoforte Nodas cara a soli di Rita Marcotulli,; che si è svolto il il 28 giugno 2020, nella
foresta di Monti Nieddu (Gutturu Mannu), con il quale è stata inaugurata l’intera rassegna;
Il concerto Nodas cara a soli incluso nel progetto Muidas: pensato e realizzato in collaborazione con
l’associazione “L’officina delle idee” di Sarroch, si caratterizza per la proposta di concerti, recital poetici e
letterari, spettacoli di teatro e danza in suggestive cornici ambientali
- recital Luxìa, contus de fèmimas e maìa che si è svolto il 3 luglio 2020 nella Corte di Villa Siotto , in
collaborazione con l’associazione L’Officina delle Idee.
Lo spettacolo ha proposto una raccolta di racconti dedicati a intense figure femminili, scritti in
campidanese da Maria Gabriela Ledda e narrati da Elena Ledda e Simonetta Soro, con l’accompagnamento
di brani musicali eseguiti dal vivo da Silvano Lobina e Mauro Palmas;.

VISTO il rendiconto della spesa sostenuta per la realizzazione delle iniziative suddette dalla quale risulta
una spesa ammissibile pari a €.10.115,58 ed entrate pari a €.5.300,00; e conseguente disavanzo di €.
4.815,58;

RICHIAMATO l'art. 12 della Legge 241 del 07.08.1991 e ss.mm. il quale stabilisce che la concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere
a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione e alla pubblicazione da parte
delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle
modalità cui le amministrazioni devono attenersi;

VISTO a tal fine il vigente Nuovo Regolamento per la concessione di contributi vantaggi economici e
patrocinio del Comune di Sarroch ai sensi dell’art. 12 della legge 241/90 e s.m.;

VISTO altresì l'art 9 del succitato regolamento il quale prevede che l’importo del contributo concedibile
non può essere di importo superiore all'80% delle spese ammissibili al netto delle entrate;

DATO ATTO che il Responsabile dell'Area Patrimonio, Cultura Sport e Politiche Giovanili ha proceduto ad
esaminare in modo organico il progetto presentato e che dalla relazione tecnica (ALL. A), si evince la
sussistenza dei presupposti soggettivi per la partecipazione al bando pubblico; la completezza della



documentazione e il rispetto dei criteri fissati dal Regolamento e dal citato bando;

VERIFICATO che la spesa complessiva prevista per il sostegno da parte dell'Ente per l'erogazione del
contributo trova capienza nelle previsioni di Bilancio 2020 al capitolo 10510041 “contributi ad,associazioni
culturali folkloristiche per manifestazioni nell'ambito culturale e per spese di gestione";

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del TUEL;

Ad unanimità di voti, palesemente espressi

DELIBERA

1. Di dare atto che le premesse e l'allegata relazione (ALL. A) formano parti integranti e sostanziali del
presente atto.

2. Di concedere all'Associazione culturale ElenaLedda Vox con sede in Quartucciu in via Derna,1 un
contributo economico pari a €.3852,46 per l'organizzazione della Rassegna Itinerante di Musica, Teatro e
Danza denominata Mare e Miniere 2020 e nello specifico:
- concerto per pianoforte Nodas cara a soli di Rita Marcotulli,; che si è svolto il 28 giugno 2020 nella
foresta di Monti Nieddu (Gutturu Mannu);.
-recital Luxìa, contus de fèmimas e maìa che si è svolto il 3 luglio 2020 nella Corte di Villa Siotto.

3. Di dare atto che la suddetta spesa trova capienza nelle previsioni di Bilancio 2020 al capitolo 10510041
“contributi ad associazioni culturali folkoristiche per manifestazioni nell'ambito culturale e per spese di
gestione".

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott. MUNTONI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


